tate, quæ te cogit, dare vnicuique, quod suum
est. Fortitudo in irascibili, quæ te in periculis a-
nimati; & Temperantia in concupiscibili, quæ te
ad ieiunia & mortificationis opera compellit.

Aliud quoque datur bonum, cuius bonitas nõ
desumitur, nec dependet ex regulis rationis, sed
ex particulari S. S. impulsu, sicut Samsonem di-
ruere Templum dum se ipsum occidit, ut Phi-
listhos interimeret. Proditre Dauidem adole-
centem, in exercitatum ad arma funda & saxi,
Gigantem adorientem, militem veteranum, qui
eum ut frustum panis deglutire posse videretur.
Profilire mulierem decora facie, velut Iudith,
inter dissolutas milium legiones transire, & ad-
mittere pernoctationem in eodem cubiculo cum
Duce adeo libidinoso Holoferne, qui in eius ex-
arserat concupiscentiam. Seignibus deuorandam
iniciere, & manus præuenire tortorum in S. A-
pollonia; discedere Alexium Roma, desponsatum
verbis de presentia, sponsam deserere, non ei
communicato rei negotio, cur sic, quo sic &c.
Totum hoc bonum erat, cum vt tale nobis pro-
ponat Ecclesia & S. Scriptura; verum tamen non
dependet eius bonitas, ex naturali, seu super-
naturali ratione; secundum enim illam, non tan-
tum, non esset bonum, sed vt malum censura no-
tandum, sed ex particulari dependet impulsu S.
S. qui in suis decretis & actionibus, regulis er-
dinaris rationis non alligatur. Vt veto quis ad
tale bonum ageretur, quod est supra omnem re-
gulam, requiruntur quinque D. Thom. dona S. S.
quæ nihil aliud sunt, quam qualitates quædam
Diuinae, quæ animam perficiunt, vt te commo-
ueri & duci sinat, ad tanta bona, quæ omnem
rationem & legem excedunt.

Hoc Christus indicare voluit Prin. epi Synago-
ge Nicodemo, illa tam sublimi Theologia, quæ
D. Ioan. describitur tantæ est profunditas, ut
ad eius primam ingressum, se submergunt mag-
nus ille doctor sacerdotum; Quomodo pos-
sum hæc fieri? Respondet Christus; Spiritus ubi
vult spirat, & vocem eius audis, sed nescis unde ve-
niat, aut quo vadat. Quidam S. S. Greci Patres, sur-
notat D. Tho. arbitrii sunt, quod Christus lo-
cutus sit ex metaphora ventu, quem dicit spiritum
at communis sensus habet, quem sequitur D.
Tho. quod ad litteram loquatur de Spiritu S.
cuiusque supernis moribus. Sic intellexerunt D.
Athanas. Basill. Gregor. Nazianz. Hieron. Au-
gnst. & Gregor. apud Toletum. primo dicit:
Spiritus ubi vult spirat. Inspirat, in cital. mo. In-
uet Spiritus Sanctus quem Grog. placet: quia vt loquitur
notat D. Gregor. Nazianz. aliquando dicitur vult, vt
prece.

præterit, & pauperculo opilioni inspirat, vt Amos, qui cum grege sibi commisso montes Theuræ obambulat, Eliam mouet, quem nescias vnde procedentem, similiter & alios propheta. Aliquando impellit ignorantem, & mundi doctissimum creat, vt patet in Apollolis, omittens orbis doctores sapientissimos. Aliquando gratia sua decorat peccatorem cauteriatam habentem conscientiam, vt Latronem, Magdalenam, Saulam, in quibus manifestum est, quod *Vbi vult spirat*. Hoc idem dicit Diuus Paulus: *Hæc omnia operatur*